INTERRUPTORES-SECCIONADORES
PARA CORRIENTE CONTINUA
PROTECTORES DE SOBRETENSIÓN  PROTECCIÓN FUSIBLE
Interruptores-
seccionadores de
potencia PV
Pág. 84
Interruptores-

87
COMPONENTES Y EQUIPOS SOLARTEC 013
PROTECCIÓN FUSIBLE
Fusibles
dimensiones intensidad
nominal (A)
integrales Energía I2t
(A2s)
potencia
disipada (W) embalaje referencia precio/
unidad
Pre-Arco Total a 1000V 0.8In In
38
Ø10
2 1.2 3.4 0.6 1.0 10  30F2PV 13,76
6 30 90 1.1 1.8 10 30F6PV 13,76
8 3 32 1.2 2.1 10 30F8PV 13,76
10 7 70 1.3 2.3 10 30F10PV 13,76
12 12 120 1.5 2.7 10 30F12PV 13,76
15 22 220 1.7 2.9 10 30F15PV 13,76
20 34 240 2.1 3.5 10 30F20PV 13,76
51
Ø14
25 65 943 2.7 5.1 10 31F25PV 30,04
32 120 1740 3.3 6.2 10 31F32PV 30,04

PROTECCIÓN FUSIBLE
 FUSIBLES gPV Y BASES PORTAFUSIBLES TIPO NH 1000V DC
En cuadros de nivel 2 podemos utilizar protección fusible NH especialmente diseñada para
proteger y aislar instalaciones fotovoltaicas. La curva gPV destaca por su especial sensibilidad
frente a las pequeñas sobrecargas características de estas instalaciones.
Bases portafusibles NH 1000VDC
dimensiones Polos - Tamaño In (A) embalaje referencia precio
Las bases NH – PV están dedicadas a los fusibles NH
fotovoltaicos de los tamaños 1, 2 y 3.
1P - 1 250 A 3 531PV consultar
1P - 2 400 A 3 541PV10 consultar
1P - 3 500 A 3 551PV10 consultar
Fusibles 1000VDC
dimensiones talla intensidad
nominal (A) emb. referencia precio
Talla 1 63 3 NH1PV10-063 consultar
80 3 NH1PV10-080 consultar
100 3 NH1PV10-100 consultar
125 3 NH1PV10-125 consultar
160 3 NH1PV10-160 consultar
200 3 NH1PV10-200 consultar
Talla 2 200 3 NH2PV10-200 consultar
250 3 NH2PV10-250 consultar
Talla 3 315 3 NH3PV10-315 consultar
400 3 NH3PV10-400 consultar
500 3 NH3PV10-500 consultar
A3
B
A2
A1

EC
D
A
B
1P - 1XL 200 A 1 531XLPV consultar
1P - 2XL 315 A 1 541XLPV consultar
1P - 3L 400 A 1 551LPV consultar
Fusibles 1500VDC
dimensiones talla intensidad
nominal (A) emb. referencia precio
B
A2
A1
E1
E2
Talla 1XL 100 1 NH1XLPV15-100 consultar
125 1 NH1XLPV15-125 consultar
200 1 NH1XLPV15-200 consultar
Talla 2XL 250 1 NH2XLPV15-250 consultar
Talla 3L 315 1 NH3LPV15-315 consultar
Talla A1 A2 B E1 E2
1XL 187 125 20 65 51
2XL 205 125 32 72 60
3L 205 125 32 89 75

strings
x
MPPT
Tensión
máxima
Int-Sec.
(Isc)
prot.
fusible
prot. sobret.
clase II
dimensiones mm material
caja/tapa referencia precio
alt. an. fon.
1 1 1000 V 40 A 10A Si 231 238 118 PC STM11040P 380,01
1 1 1000 V 40 A 12A Si 231 238 118 PC STM11040P12 380,01
1 1 1000 V 40 A 15A Si 231 238 118 PC STM11040P15 380,01
1 2 1000 V 40 A 10A Si 246 310 148 PC STM21040P 393,79
1 2 1000 V 40 A 12A Si 246 310 148 PC STM21040P12 393,79
1 2 1000 V 40 A 15A Si 246 310 148 PC STM21040P15 393,79
1 3 1000 V 40 A  10A No 246 310 148 PC STM31040 287,56
1 3 1000 V 40 A  12A No 246 310 148 PC STM31040-12 287,56
1 3 1000 V 40 A  15A No 246 310 148 PC STM31040-15 287,56
1 3 1000 V 40 A  10A Si 246 310 148 PC STM31040P 414,51
1 3 1000 V 40 A  12A Si 246 310 148 PC STM31040P12 414,51
1 3 1000 V 40 A  15A Si 246 310 148 PC STM31040P15 414,51
1 4 1000 V 40 A  10A No 246 310 148 PC STM41040 303,00
1 4 1000 V 40 A 10A Si 286 418 148 PC STM41040P 452,42
1 4 1000 V 80 A 12A No 286 418 148 PC STM41080-12 426,78
1 4 1000 V 80 A 15A No 286 418 148 PC STM41080-15 426,78
1 4 1000 V 80 A 12A Si 436 418 148 PC STM41080P12 589,53
1 4 1000 V 80 A 15A Si 436 418 148 PC STM41080P15 589,53
1 6 1000 V 80 A  10A No 436 418 148 PC STM61080 504,26
1 6 1000 V 80 A  12A No 436 418 148 PC STM61080-12 504,26
1 6 1000 V 80 A  15A No 436 418 148 PC STM61080-15 504,26
1 6 1000 V 80 A  10A Si 436 418 148 PC STM61080P 648,84
1 6 1000 V 80 A  12A Si 436 418 148 PC STM61080P12 648,84
1 6 1000 V 80 A  15A Si 436 418 148 PC STM61080P15 648,84
Número MPPT
P con protectores
- sin protectores
 sin protectores

MPPT
Tensión
máxima
Int-Sec.
(Isc)
prot.
fusible
prot. sobret.
clase II
dimensiones mm material
caja/
tapa
referencia precio
alt. an. fon.
3 1 1000 V 3x40 A 10A Si 436 418 148 PC STM11040P/3 932,38
3 1 1000 V 3x40 A 12A Si 436 418 148 PC STM11040P12/3 932,38
3 1 1000 V 3x40 A 15A Si 436 418 148 PC STM11040P15/3 932,38
4 1 1000 V 4x40 A 10A Si 436 418 148 PC STM11040P/4 1.041,19
4 1 1000 V 4x40 A 12A Si 436 418 148 PC STM11040P12/4 1.041,19
4 1 1000 V 4x40 A 15A Si 436 418 148 PC STM11040P15/4 1.041,19
5 1 1000 V 5x40 A 10A Si 586 418 148 PC STM11040P/5 1.374,39
5 1 1000 V 5x40 A 12A Si 586 418 148 PC STM11040P12/5 1.374,39
5 1 1000 V 5x40 A 15A Si 586 418 148 PC STM11040P15/5 1.374,39
6 1 1000 V 6x40 A 15A Si 586 418 148 PC STM11040P/6 1.490,72
6 1 1000 V 6x40 A 15A Si 586 418 148 PC STM11040P12/6 1.490,72
6 1 1000 V 6x40 A 15A Si 586 418 148 PC STM11040P15/6 1.490,72
Cajas 2MPPT de 1a 3 strings agrupados x MPPT
MPPT strings x
MPPT
Tensión
máxima
Int-Sec.
(Isc)
prot.
fusible
prot. sobret.
clase II
dimensiones mm material
caja/
tapa
referencia precio
alt. an. fon.
2 1 1000 V 2x40 A 10A Si 286 418 148 PC STM11040P/2 641,76
2 1 1000 V 2x40 A 12A Si 286 418 148 PC STM11040P12/2 641,76
2 1 1000 V 2x40 A 15A Si 286 418 148 PC STM11040P15/2 641,76
2 1 1000 V 2x40 A 10A No 246 310 148 PC STM11040/2 396,34
2 1 1000 V 2x40 A 12A No 246 310 148 PC STM11040-12/2 396,34
2 1 1000 V 2x40 A 15A No 246 310 148 PC STM11040-15/2 396,34
2 2 1000 V 2x40 A 10A Si 436 310 148 PC STM21040P/2 746,34
2 2 1000 V 2x40 A 12A Si 436 310 148 PC STM21040P12/2 746,34
2 2 1000 V 2x40 A 15A Si 436 310 148 PC STM21040P15/2 746,34
2 2 1000 V 2x40 A 12A No 436 310 148 PC STM21040/2 500,92
2 2 1000 V 2x40 A 12A No 436 310 148 PC STM21040-12/2 500,92
2 2 1000 V 2x40 A 15A No 436 310 148 PC STM21040-15/2 500,92
2 3 1000 V 2x40 A 10A Si 436 310 148 PC STM31040P/2 773,89
2 3 1000 V 2x40 A 12A Si 436 310 148 PC STM31040P12/2 773,89
2 3 1000 V 2x40 A 15A Si 436 310 148 PC STM31040P15/2 773,89
2 3 1000 V 2x40 A 10A No 436 310 148 PC STM31040/2 528,67
2 3 1000 V 2x40 A 12A No 436 310 148 PC STM31040-12/2 528,67
2 3 1000 V 2x40 A 15A No 436 310 148 PC STM31040-15/2 528,67
96
COMPONENTES Y EQUIPOS SOLARTEC 029
CAJAS MODULARES DE CONEXIÓN FOTOVOLTAICA
 CAJAS SOLARTEC MODULAR
Cajas con múltiples MPPT con strings separados
MPPT Strings Tensión
máxima
Int-Sec.
(Isc)
Circuitos
x Sec.
prot.
fusible
prot. sobret.
clase II
dimensiones mm material
caja/
tapa
referencia precio
alt. an. fon.
2 2 1000 V 2x25 A 2 10A Si 436 310 148 PC STM21025PS/2 773,34
2 2 1000 V 2x25 A 2 12A Si 436 310 148 PC STM21025P12S/2 773,34
2 2 1000 V 2x25 A 2 15A Si 436 310 148 PC STM21025P15S/2 773,34
3 2 1000 V 3x25 A 2 10A Si 436 418 148 PC STM21025PS/3 996,18
3 2 1000 V 3x25 A 2 12A Si 436 418 148 PC STM21025P12S/3 996,18
3 2 1000 V 3x25 A 2 15A Si 436 418 148 PC STM21025P15S/3 996,18
4 2 1000 V 4x25 A 2 10A Si 586 418 148 PC STM21025PS/4 1.236,36
4 2 1000 V 4x25 A 2 12A Si 586 418 148 PC STM21025P12S/4 1.236,36
4 2 1000 V 4x25 A 2 15A Si 586 418 148 PC STM21025P15S/4 1.236,36
5 2 1000 V 5x25 A 2 10A Si 586 418 148 PC STM21025PS/5 1.500,39
5 2 1000 V 5x25 A 2 12A Si 586 418 148 PC STM21025P12S/5 1.500,39
5 2 1000 V 5x25 A 2 15A Si 586 418 148 PC STM21025P15S/5 1.500,39
AD1
COMPONENTES Y EQUIPOS SOLARTEC 029
CAJAS MODULARES DE CONEXIÓN FOTOVOLTAICA
 CAJAS SOLARTEC MODULAR
Cajas de protección 1 y 2 strings sin seccionador
MPPT strings Tensión
máxima Int-Sec. prot.
fusible
prot. sobret.clase
II
dimensiones mm material
caja/
tapa
referencia precio
alt. an. fon.
1 1 1000 V No 10A Si 231 238 118 PC STM110NSP 251,93
1 1 1000 V No 12A Si 231 238 118 PC STM110NSP12 251,93
1 1 1000 V No 15A Si 231 238 118 PC STM110NSP15 251,93
1 2 1000 V No 10A Si 231 238 118 PC STM210NSP 266,57
1 2 1000 V No 12A Si 231 238 118 PC STM210NSP12 266,57
1 2 1000 V No 15A Si 231 238 118 PC STM210NSP15 266,57
Cajas de protección 2 a 4 MPPT de 1 string sin seccionador
MPPT strings Tensión
máxima Int-Sec. prot.
fusible
prot. sobret.clase
II
dimensiones mm material
caja/
tapa
referencia precio
alt. an. fon.
2 1 1000 V No 12A 2xPST31PV 246 310 148 PC STM110NSP12/2 423,12
2 1 1000 V No 15A 2xPST31PV 246 310 148 PC STM110NSP15/2 423,12
3 1 1000 V No 12A 3xPST31PV 286 418 148 PC STM110NSP12/3 607,84
3 1 1000 V No 15A 3xPST31PV 286 418 148 PC STM110NSP15/3 607,84
4 1 1000 V No 12A 4xPST31PV 436 310 148 PC STM110NSP12/4 795,67
4 1 1000 V No 15A 4xPST31PV 436 310 148 PC STM110NSP15/4 795,67
Cajas con varios MPPT conexión MC4 sin seccionador
MPPT Entradas /
Salidas
Tensión
máxima MC4 prot.
fusible
prot. sobret.clase
II
dimensiones mm material
caja/
tapa
referencia precio
alt. an. fon.
1 1/1 1000 V Si 12A PST31PV 231 238 118 PC STM110MCP12 281,90
1 1/1 1000 V Si 15A PST31PV 231 238 118 PC STM110MCP15 281,90
2 2/2 1000 V Si 12A 2xPST31PV 246 310 148 PC STM110MCP12/2 449,21
2 2/2 1000 V Si 15A 2xPST31PV 246 310 148 PC STM110MCP15/2 449,21
3 3/3 1000 V Si 12A 3xPST31PV 286 418 148 PC STM110MCP12/3 629,69
3 3/3 1000 V Si 15A 3xPST31PV 286 418 148 PC STM110MCP15/3 629,69
AD2
COMPONENTES Y EQUIPOS SOLARTEC 029
CAJAS MODULARES DE CONEXIÓN FOTOVOLTAICA
 CAJAS SOLARTEC MODULAR
Cajas con varios MPPT conexión MC4 sin seccionador
MPPT Entradas /
Salidas
Tensión
máxima
MC4 prot.
fusible
prot. sobret.clase
II
alt.
mm
an.
mm
fon.
mm
material
caja/
tapa
referencia precio
4 4/4 1000 V Si 12A 4xPST31PV 436 418 148 PC STM110MCP12/4 812,69
4 4/4 1000 V Si 15A 4xPST31PV 436 418 148 PC STM110MCP15/4 812,69
Caja de protección con varios strings por MPPT
MPPT Entradas Tensión
máxima Int-Sec. prot.
fusible
prot. sobret.clase
II
dimensiones mm material
caja/
tapa
referencia precio
alt. an. fon.
2 2 1000 V No 12A 2xPST31PV 286 418 148 PC STM210NSP12S/2 468,32
2 2 1000 V No 15A 2xPST31PV 286 418 148 PC STM210NSP15S/2 468,32
2 3 1000 V No 12A 2xPST31PV 436 310 148 PC STM310NSP12S/2 540,50
2 3 1000 V No 15A 2xPST31PV 436 310 148 PC STM310NSP15S/2 540,50
3 2 1000 V No 12A 3xPST31PV 436 310 148 PC STM210NSP12S/3 663,35
3 2 1000 V No 15A 3xPST31PV 436 310 148 PC STM210NSP15S/3 663,35
4 2 1000 V No 12A 4xPST31PV 436 418 148 PC STM210NSP12S/4 828,50
4 2 1000 V No 15A 4xPST31PV 436 418 148 PC STM210NSP15S/4 828,50
5 2 1000 V No 12A 5xPST31PV 436 418 148 PC STM210NSP12S/5 1.013,50
5 2 1000 V No 15A 5xPST31PV 436 418 148 PC STM210NSP15S/5 1.013,50
COMPONENTES Y EQUIPOS SOLARTEC 029
CAJAS MODULARES DE CONEXIÓN FOTOVOLTAICA
AD3
029

Referencia PVP
Tipo In (A) In (mA) alt. an. fon.
M 1P+N 16A A 40 30 mA Si
PSTC40
In 20kA
Imax 40kA
231 238 118 ACM16CDA 492,67
M 1P+N 25A A 40 30 mA Si 231 238 118 ACM25CDA 493,52
M 1P+N 16A A 40 30 mA No 231 238 118 ACM16SDA 394,39
M 1P+N 25A A 40 30 mA No 231 238 118 ACM25SDA 395,24
T 3P+N 10A A 40 30 mA Si
PSTC440
In 20kA
Imax 40kA
286 418 148 ACT10CDA 1.115,77
T 3P+N 10A A 40 30 mA No 286 418 148 ACT10SDA 730,55
T 3P+N 16A A 40 30 mA  Si 286 418 148 ACT16CDA 1.116,93
T 3P+N 16A A 40 30 mA  No 286 418 148 ACT16SDA 731,73
T 3P+N 25A A 40 30 mA Si 286 418 148 ACT25CDA 1.121,02
T 3P+N 25A A 40 30 mA No 286 418 148 ACT25SDA 735,82
T 3P+N 32A A 40 30 mA Si 286 418 148 ACT32CDA 1.123,95
T 3P+N 32A A 40 30 mA No 286 418 148 ACT32SDA 738,75
T 3P+N 40A A 40 30 mA Si 286 418 148 ACT40CDA 1.139,10
T 3P+N 40A A 40 30 mA No 286 418 148 ACT40SDA 753,89
T 3P+N 40A A 40 300 mA No 286 418 148 ACT40SDA/300 705,34
T 3P+N 63A A 63 30 mA No 286 418 148 ACT63SDA 1.256,20
T 3P+N 63A A 63 300 mA No 286 418 148 ACT63SDA/300 1.100,43
Interruptor automático
Protector de
sobretensiones
Interruptor diferencial